
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

                                                               HOTĂRÂRE Nr. 209 

privind aprobarea contului de execuție al bugetului Județului Constanța și al  

instituțiilor publice finanțate integral sau parțial din venituri proprii,  

pe trimestrul III 2023 

 

 

 Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 31.10.2023, 

având în vedere: 

- Proiectul de hotărârea nr. 219/11.10.2023 și Referatul de aprobare nr. 35469/10.10.2023 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța; 

- Raportul de specialitate nr. 35472/10.10.2023  al Direcției Generale Economico 

Fianaciare; Avizul Comisiei de specialitate Buget –Finanțe; 

- Prevederile art. 173, alin. (1) lit. b) și alin. (3) lit. a) privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- Prevederile art. 49, alin. (12) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Dispoziţiile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată şi actualizată; 

- Prevederile art. 7 alin. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 

administraţia publică, republicată; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit.(a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art.1 – Se aprobă contul de execuție al bugetului județean Constanța pe trimestrul III 2023, 

conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 Art.2 – Se aprobă contul de execuție al bugetului instituțiilor publice și activitățiilor 

finanțate integral sau parțial din venituri proprii (de subordonare locală) pe trimestrul III 2023, 

conform Anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

        Art.3 Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică 

și Juridică, va comunica prezenta hotărâre Prefectului Județul Constanța în vederea exercitării 

controlului de legalitate, Direcției Generale Economico Fianaciare, precum și Biroului Informatică 

pentru publicare  și informare în  Monitorul Oficial local. 

 

   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 37 voturi pentru, -voturi împotriva și -abtineri. 

 

   PREȘEDINTE,       Contrasemnează: 

   Mihai Lupu                                                      SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI                             

                                                                                                          Nesrin Geafar 



   
    

      
  

            

         

      
 

   

       
 

    

           

         
     

        

           

         

        

       
     

 

         

      

       
      

  

      

          

 

       
       

 

   

     
    

   

 

    

       
           

         

           

          

            

      
     

        

       
        

          

       
     

   
 

       
           

  
  

       
       

   

          

     
 

    

      
     

          
        

  

         
         

         
       

     

          

         
       

     
        

        
     

       
    

        
     

        

      
     

         

      

  

          

        

    
 

    

       



 

                

                

            

          
                                                              

               
                                 

                      
                                                                                                                                      

                                          
                

                 
  

  
    

     
          
     
          

             
    

      
   

                  
                                                                                                       

     
                

            

        
         





   

    

        
  

 

            

    
 

         
    

 
    

        
       

 
 

   
      

   

     
 
 

 
 

 
        

 
   

       
  

   
   

       
   

     
  

     
 

 

  
 

  
 
 

 

   

 

    
       

    
      

  
  

    
 

 
 

 
    

 
 
 

   

 
   

 
    

 
 

    

 
 
 

   

 
   

 

       
    

  

   

 

       
 

 
    

 
   

 
    

 
    

  
    

 
    

 
    

           
    

           
 

 
    

         

    

  
           

    

      
    

      
     

    

     
    

     
    

   
   

    

     
    

  
    

      
  

 
 
 

 
    

     
    

  
    

  
      

    

 
      

 
 

   

    
   

   
    

 
     

   

   
    
    





   

      

        
  

   

            

       
    

  

         
   

         
   

    
      

         
 

        
 

    

 
        

 

 

             

        
 

         
         

 
           

 

       
          

 

  

                  

       
      

  
        

    

            
 

   

 

       
     
       

                
    

    

    
  

  
  

     
    

    
   

       
    

  
    

  
    

      
 

 
   

         

   

                 
     

    
      

     
        

           
         

    
      

           
    

          
            

          
           

    

        
  

             
                          
      

                 
                                    

         
  

    

     
  

 
 
 

 

 





   

     

          
        

  

    

   
 

       

   
      
   

   

     
   

    
    

     
 
 

 
 

  
       

  
   
        

         
   

   
            

      
 
 

   
           

  

    
        

    
 

         
 
 

 
 

  
   

      
 

  
 
  

    
    

 
   

   
       

    

  
     

     
 

  
  

   
    

 
 

  
        

 

  
             

  
    

       
 

  

          
   

        
       

      
  

 
         

 

  
 

      
   

  
 

  
       

    

 
    

        
   

 
    

         
   

 

    
       

   

 
 
         

   

 
      

   
   
  

      
               

  

 

 

 

 
     
       

       
 

    
      

 

 
 

 
 

    
      

   
 

 
 

   
   

     
    

  
    

   
    

  

     

  

       

  

    
   

 

 

 

 

 

     
    

       
    

  
    

   
    

  
   
   

 

 





   

       

                    
  

    

       
        

    

      
    

   

     
      

    
 
 

  
  

 
       

       
     

   
       

    

    
   

    

      
 
 

  
  

 
          

     
        

    

 
         

 
 

  
  

 
   

        
    

    
    

       
    

   
 

   
 

   
  

    
    

       
      

        

       

  

             
       

 

    

        
        

      
  

        

     
      

   

 

 

   
    

     
    

   
    

   

     

       

 

 

 

   
   

   

 

 

     
    

  
    

          
    

       
       

 

  
 
    

     
    

  
    

          
    

        
        

 

 
 
    

     
    

  

    
 

          
 

      
      

 

  

           
     

    
    








